

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên năm 2019 Triển khai nhiệm vụ công tác đoàn, phong trào TTN Quý II/2019

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên năm 2019, triển khai nhiệm vụ công tác đoàn, phong trào TTN Quý II, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tập trung thảo luận nhằm đánh giá kết quả hoạt động Tháng Thanh niên năm 2019. Định hướng nội dung chương trình, nhiệm vụ công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thời gian đến. Thảo luận, góp ý Bộ tiêu chí thi đua cấp huyện năm 2019.

- Biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong triển khai các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2019.

- Tổ chức hội nghị đảm bảo hiệu quả, trao đổi dân chủ, thẳng thắn; các đại biểu chuẩn bị nội dung góp ý kiến đảm bảo yêu cầu.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: **14h- 17h00, ngày 10/4/2019 (Thứ tư)**

- Địa điểm: Hội trường số 1 (Tầng 2) cơ quan Tỉnh đoàn.

III. THÀNH PHẦN

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh uỷ; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh;

- Bí thư hoặc Phó Bí thư các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng trong Tháng Thanh niên 2019.

- Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.

- Khai mạc hội nghị.

- Phóng sự tổng kết Tháng Thanh niên năm 2019.

- Báo cáo tóm tắt Tháng Thanh niên năm 2019; triển khai nhiệm vụ Quý II/2019

- Báo cáo dự thảo Bộ tiêu chí thi đua cấp huyện năm 2019.

- Trao đổi, thảo luận.
- Kết luận hội nghị.
- Khen thưởng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với cấp tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị; xét chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu để đề nghị khen thưởng. Chuẩn bị dự thảo các tài liệu Hội nghị.

- **Ban ĐKTHTN Tỉnh đoàn:** tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị. Chuẩn bị các nội dung tổng kết Tháng Thanh niên 2019 (dự thảo báo cáo, PLSL, khen thưởng, chế độ thông tin báo cáo).

- **Văn phòng Tỉnh đoàn:** Xây dựng dự trù kinh phí hội nghị. Chuẩn bị các nội dung triển khai nhiệm vụ công tác đoàn và phong trào TTN Quý II/2019 và dự thảo Bộ thiêu chí thi đua 2019. Đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất chuẩn bị tổ chức hội nghị (hội trường, trang trí, âm thanh, file chạy trên màn hình chiếu, in ấn tài liệu...).

+ Ban hành giấy mời mời đại biểu, xác báo đại biểu tham dự Hội nghị.

- **Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn:** Tham mưu xây dựng phóng sự Tổng kết Tháng Thanh niên năm 2019. Đồng thời chuẩn bị các điều kiện thực hiện công tác trình chiếu phóng sự tại hội nghị.

+ Mời và xác báo đại biểu phóng viên báo chí tham dự Hội nghị.

2. Đối với các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc:

Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương tham dự đầy đủ, đúng thành phần hội nghị. Triệu tập đại biểu cá nhân và đại diện tập thể được khen thưởng tham dự hội nghị.

(Kế hoạch này thay thông tri triệu tập)

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên năm 2019 và triển khai nhiệm vụ công tác đoàn, phong trào TTN Quý II/2019. Đề nghị các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:

- BBT TW Đoàn; TW Hội LHTN Việt Nam;
- VP, Ban ĐKTHTN, Ban TG TW Đoàn;
- BTV các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc;
- Các Ban, đơn vị thuộc Tỉnh đoàn;
- Lưu VT, Ban ĐKTHTN^(30b).

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Nguyễn Xuân Đức